
Contacto

Teléfono 985870205
Fax 985884711
Correo Electrónico sergenerales@ayto-carreno.es

Dirección Postal

Santolaya, 1 y 3
(33430) Candás España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4198/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2023 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carreño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-carreno.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fg%2FZojQU%2F%2B4 %3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación del antiguo Ayto. de Carreño - Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea-Next Generation (PRTR)

Abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 553.987,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 558.606,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 461.657,88 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45262690 - Remozamiento de edificios degradados.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Plazos parciales conforme Pliego de Prescripciones Técnicas y proyecto de obras.

Lugar de ejecución
Según lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas y el Proyecto de obras.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.ayto-carreno.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fg%2FZojQU%2F%2B4%3D


Precio de la oferta más baja 413.065,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 457.779,95 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Línea 1 del Programa de Impulso a la Rehabilitación de los Edificios Públicos
(PIREP) de las Entidades Locales, diseñado en el marco del PRTR

Formalizado

Adjudicatario

MONFER SOLUCIONES TECNICAS, S.L.
NIF B74182718
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 413.065,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 499.809,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4198/2023
Fecha de Formalización 27/10/2023

Contrato

contrato 4198_23_Censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14d6e37d-c67b-4699-b1f3-47c7d2318759

Motivación

Motivación Se trata de la oferta que ha obtenido mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14d6e37d-c67b-4699-b1f3-47c7d2318759
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14d6e37d-c67b-4699-b1f3-47c7d2318759


Lugar

Ayuntamiento de Carreño

Dirección Postal

c/ Santolaya nº 1-3
(33430) Carreño España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre TRES

Apertura sobre oferta económica
La apertura del sobre Tres NO será pública al
emplearse medios electrónicos (artículo 157 LCSP)

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: valoración según lo establecido en el apartado 19, letra C) del Anexo I al PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según fórmula establecida en apartado 19, letra A) del Anexo I al PCAPExpresión de evaluación 

Plan de Gestión de Residuos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: valoración según lo establecido en el apartado 19, letra D) del Anexo I al PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según fórmula establecida en apartado 19, letra B) del Anexo I al PCAPExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Planteamiento y planificación de los trabajos a realizar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2xtddscfFNNLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000011934892 |  2023-611662 | Tue, 07 Nov 2023 09:28:20:852 CET 169934568757789226UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2xtddscfFNNLAIVZdUs8KA%3D%3D

